
COMPACTO
#3

KNARR.comO seu parceiro ideal para a fabricação de moldes e ferramentas.



3-12 mm

496045

300113

496046

300112

496045  496046 

300112  300112DLC  300113  300113DLC

NOVO

NOVO
30141

NOVO

BARRA DE SEGURANÇA PARA CONJUNTO DE EXTRAÇÃO 
– EM AÇO INOXIDÁVEL

 Montagem simples e espaço de instalação reduzido
 Fixação do conjunto de extração
 Evita danos nos extratores moldantes
 Minimiza o risco de danos 

 Permite um curso de extração adicional (máx. 7,6 mm)
 Fiabilidade do processo de desmoldação de peças   
  Optimizado para placas de aperto da extração 
  com espessuras de 17 mm, 22 mm e 27 mm
  Também pode ser utilizado em combinação com 
anilhas (espessura 4 mm) – tipo 2

ACELERADOR DE EXTRATOR

3-8 mm

  O corte inferior mantém o jito em posição
 Permite a remoção controlada
  Fornecido pronto para instalação
 O contorno pode ser utilizado para vários plásticos
  Tempo de produção / entrega rápida
  Gravação opcional 
  Dados CAD disponíveis online
  Versão temperada opcionalmente com revestimento DLC

EXTRATOR DE RETENÇÃO DO GITO

OPTIMIZADO 
PARA 

ESPESSURAS 
DE PLACA DE 

17, 22 E 27 mm  

ADEQUADO 
PARA 
SALAS 
LIMPAS



125-450 mm

2-12 mm

300133DLC

300133

NOVO

 Optimização do moldes através de ventilação da zona moldante   
  A geometria em hélice de alta precisão permite uma autolimpeza 
garantindo um funcionamento fi ável
  O menor desgaste da superfície aumenta a vida útil 
  Intermutável com extratores standard 
  Vasta gama de dimensões (Ø 2 a Ø 12 mm) 
  Variante temperada, opcionalmente com revestimento DLC  

EXTRATOR PARA ESCAPE DE GASES

300133  300133DLC



BARRAS DE DESLIZE
AUTO-LUBRIFICANTES

 Versão autolubrifi cante – sem necessidade de lubrifi cação adicional 
  Vários comprimentos e formas
 Entrega fl exível graças a grande disponibilidade de stock

40-315 mm

51300

CUNHA DE POSICIONAMENTO

 Posicionamento e fi xação do postiço do molde
  Montagem e desmontagem mais fácil do postiço do molde
  Uma ou duas roscas de desmontagem (dependendo do comprimento)

30-100 mm

80-160 mm

NOVOS 
TAMANHOS 

COMPRIMENTO
100 mm

281040

281000

281020

NOVO

281010



  Propriedades ideais de deslize e funcionamento a seco alcançadas pelo revestimento DLC
  Rasgos de lubricação adicionais
  Vários comprimentos standard disponíveis
  Corte à medida para o comprimento desejado individualmente
 Entrega fl exível graças a grande disponibilidade de stock

BARRAS DE DESLIZE
COM REVESTIMENTO DLC

48-398 mm

282510

282540

282530

282520

285040

285000

282500

283045

NOVO
22 DIMENSÕES



KNARR.comO seu parceiro ideal para a fabricação de moldes e ferramentas.

KNARR VERTRIEBS GMBH  
Gunterstraße 31
95233 Helmbrechts
Germany

Telefon +49 9252 9993-500
Fax +49 9252 9993-33
E-Mail sales.pt@knarr.com

A KNARR não se responsabiliza por erros de impressão ou tradução. Preços e produtos estão sujeitos a 
alterações sem aviso prévio.

Para mais informações consulte os nossos termos e condições gerais em www.knarr.com
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ENCOMENDE ONLINE
KNARR WEBSHOP

PAINEL DE CONTROLO 
VISÃO GERAL DAS 

INFORMAÇÕES RELEVANTES

CONFIGURADOR 3D
DE ACORDO COM 

AS SUAS NECESSIDADES

DESCARREGAMENTO CAD 
PARA TODAS AS PEÇAS 

E PLACAS PADRÃO

COMECE AGORA
Shop.KNARR.com


